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XLIV Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 28 sierpnia  2017 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz. 1200,  a zakończono o godz. 

1520.  

   

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański dokonał otwarcia XLIV Sesji. Serdecznie powitał 

wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi  quorum, przy 

którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje  i uchwały.  

Do liczenia głosów wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę Zakrzewską. 

Nieobecni radni: Roman Brzozowski, Ryszard Kabat, Robert Kowalewski, Tadeusz Lotz, Aneta Rychlik 

Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1  do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański zapytał, czy w sprawie porządku chciałby ktoś zabrać głos. 

Burmistrz Adam Żyliński zaproponował wprowadzenie projektu uchwały, która była omówiona na 

posiedzeniach poszczególnych komisji w sprawie: 

a) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

Zastępca Burmistrza Ewa Junkier zaproponowała wprowadzenie projektu uchwały, która nie była 

omówiona na posiedzeniach  komisji  w sprawie: 

b) nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy” 

Radna Ewa Jackowska zaproponowała zdjęcie projektu uchwały w sprawie: 

c) ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy, która zawiera błąd formalny – brak podpisu 

autora pod uzasadnieniem, oraz negatywny głos społeczny. 
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Radca Prawny Jadwiga Drzystek powiedziała, że jest to błąd formalny, który  można szybko usunąć  

poprzez uzupełnienie podpisu. 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański ogłosił 5 minut przerwy na usunięcie błędu. 

 

Radna Ewa Jackowska poprosiła o odczytanie wniosku MRM.  

Wniosek Młodzieżowej Rady Miasta Iława dotyczący wycofania z porządku obrad Sesji uchwały dotyczącej 

ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy stanowi załącznik nr 4 

 

 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wprowadzenie do porządku, projektu uchwały w sprawie 

zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej został przyjęty pozytywnie  jednogłośnie. 

 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wprowadzenie do porządku, projektu uchwały w sprawie 

nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy” został przyjęty pozytywnie przy dwóch głosach 

wstrzymujących. 

 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wycofanie z porządku, projektu uchwały w sprawie 

ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy, został  odrzucony. 

 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański poddał pod głosowanie porządek obrad XLIV sesji 

uwzględniający przegłosowane zmiany; porządek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum  
2. Ustalenie porządku obrad  
3. Przyjęcie protokołu z XLII i XLIII Sesji 
4. Sprawozdanie z pracy Zespołu d/s bezpieczeństwa na drogach Miasta Iławy. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie:                                                                                                                                                                                                                  
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1) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Iławy na lata 2017-2029, 
2) zmian w budżecie Miasta Iławy na 2017 rok, 
3) ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 

i usługowych na terenie Miasta Iławy, 
4) nadania statutu Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie, 
5) nadania statutu Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie 
6) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Iława 
7) powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej Sp..z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z zadania 

własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania 
8) przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego. 
9) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 
10) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ulicy Dąbrowskiego 
11) zamiany nieruchomości położonej przy ul. Piekarskiej 
12) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej 
13) nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy” 

6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 

7.  Interpelacje i zapytania radnych 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

9. Wnioski mieszkańców Iławy 

10. Komunikaty i oświadczenia 

11. Zamknięcie obrad  XLIV Sesji 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLII i XLIII Sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański poinformował, że w Biuletynie Informacji 

Publicznej opublikowano oraz wyłożono do wglądu w Biurze Rady Miejskiej protokoły z XLII i XLIII Sesji 

Rady Miejskiej w Iławie. Do chwili rozpoczęcia obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag do powyższych  

protokołów, w związku z czym protokoły uważa się  za przyjęte.  

 

 

Ad.4. Sprawozdanie z pracy Zespołu d/s bezpieczeństwa na drogach miasta Iławy 
 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański powiedział, że radni otrzymali materiał w wersji 

pisemnej, ponadto zostanie on omawiany przez Przewodniczącego Zespołu ds. bezpieczeństwa na 

drogach miasta Iławy Andrzeja Pankowskiego. 

Przewodniczący Andrzej Pankowski dokonał streszczenia sprawozdania, dodał, że za tymi suchymi 
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danymi jest szereg działań, które nie zostały wykazane w tym sprawozdaniu:  są to bezpośrednie spotkania 

przewodniczącego z wnioskodawcami, rozmowy z fachowcami od organizacji ruchu drogowego. Najwięcej 

wniosków złożyli mieszkańcy, ale również inne podmioty wymienione w sprawozdaniu. Dobra współpraca 

układa się z redaktorami, szczególnie panią Pokojską z gazety, która bardzo czujna jest na organizację 

ruchu. Złożyła kilka wniosków zmierzających do poprawy. Wg własnego uznania wyszczególnił sprawy, 

które dotyczyły: organizacji ruchu i braku oznakowania. Najważniejszą zmianą jest zmiana organizacji na 

Lipowym Dworze oraz wyznaczenie pasów dla rowerzystów na ulicach jednokierunkowych. Było kilka 

wniosków o kontr - pasy, ale po rozmowie z mieszkańcami ulic Jagiellończyka, Andersa uzgodniono nie 

malowanie ich, ponieważ powodowałoby to większe zagrożenie niż jest. W powiecie ilość wypadków 

drogowych wzrosła o 3, natomiast kolizji o 56, wypadki śmiertelne mniej o 3, ale od kilku lat po raz pierwszy 

był wypadek śmiertelny na terenie miasta, których nie było przez kilka lat. Obrażeń ciała jest mniej o 6. Na 

skrzyżowaniach  równorzędnych, kolizji i wypadków jest 0. Wniosek to rozszerzenie takiej organizacji na 

inne osiedla. 18 kolizji jest na tzw. rondach. Na przejściach dla pieszych 4 wypadki i 3 kolizje. Chodnik i 

ścieżka dla rowerów  - 2 wypadki i 14 kolizji. Parkingi - 19 kolizji. Parkingi są bardzo kolizyjne, zwłaszcza 

przy prostopadłym parkowaniu dochodzi częściej do kolizji. Najwięcej zdarzeń drogowych jest na ulicy 

Ostródzkiej. Wypadek śmiertelny był na Alei Jana Pawła II. Najwięcej zdarzeń drogowych od kilku lat 

zdarza się w piątek. 

 Zespół na prośbę burmistrza zajmował się będzie określeniem możliwości zwiększenia parkingów i 

zmianą organizacja ruchu na już istniejących.  Drogi rowerowe stają się niebezpieczne zwłaszcza na styku 

z chodnikiem. Szczególnie widoczne jest to w dużych miastach, nie jest wyraźnie oddzielony kolor chodnika 

od drogi rowerowej, trudności są szczególnie w porach wieczorowych. Zespół będzie także zajmował się 

spowolnieniem ruchu na ulicy Mickiewicza, która jest obecnie drogą powiatową, ale najprawdopodobniej 

przejdzie pod zarządzanie miejskie. Mieszkańcy oczekują zamknięcia drogi, Nie można zamknąć ulicy 

Mickiewicza dla ruchu samochodowego, ale można za pomocą odpowiednich metod spowolnić ruch.   

    

    W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że na ulicy Mickiewicza stał długo przenośny radar. Jest to metoda 

na przestrzeganie przepisów ruchu drogowego przez kierowców. Można zrobić progi spowalniające. 

Przewodniczący Andrzej Pankowski powiedział, że radar jest po to aby dokonywał pomiaru prędkości, 
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ale aby go ustawić trzeba spełnić określone warunki np. odległość. Ulice są krótkie, Mickiewicza jest długa i 

doraźnie można postawić radar. Według policji ten sposób jest nieskuteczny.  

Radna Anna Zakrzewska  zapytała co zespół ds. bezpieczeństwa zrobił aby oczyścić przestrzeń publiczną  

ulic i dróg ze zbędnych reklam, nieprawidłowych znaków drogowych. Ile takich znaków jest na terenie 

miasta Iławy? Ile reklam wisi nielegalnie? 

 Przewodniczący Andrzej Pankowski powiedział, że w celu zrobienia porządku z reklamami 

przewodniczący złożył interpelację aby przyjąć tzw. uchwałę krajobrazową, szczególnie w obwodzie 

skrzyżować.  Wymaga to dużego zaangażowania i większych nakładów. Cała procedura musi być 

przeprowadzona przez miasto. Zespół reaguje na niektóre reklamy, które znajdują się w obrębie 

skrzyżowań np.  negatywnie zaopiniował wniosek na umieszczanie reklam w tzw. azylu dla pieszych. Duża 

ilość znaków drogowych jest bolączką w całym kraju. Mogłaby powstać inna komisja,  która zajęłaby się 

zmniejszeniem ilości znaków drogowych.  Np. na ul. Dąbrowskiego jest dużo znaków informujących o 

zbliżaniu się do drogi z pierwszeństwem przejazdu postawionych zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Wystarczyła by zmiana przepisu. Inny przykład to znak zakazu  jazdy rowerem po drodze,  obok ścieżki 

rowerowej. Wystarczył by odpowiednio zmieniony przepis zamiast stawiania wielu znaków.  Zespół nie ma 

na to wpływu,  wynika to z przepisów prawa o ruchu drogowym i zarządzenia o znakach drogowych. Już na 

etapie projektowania drogi, zaznaczane są miejsca ustawienia znaków drogowych, zgodnie z przepisami. 

Wykonawca to wykonuje. Na ul. Ziemowita było postawionych szereg znaków na odcinku, gdzie droga się 

za chwilę urwała.    

Radna Anna Zakrzewska   powiedziała, że myślała, że komisja tak jak powiedział przewodniczący zajmuje 

się poważnymi sprawami.  

Radny Stanisław Milewski powiedział, że on policji nie widzi, stoją w Rodzonym na małym ruchu 

wieczorem, tam nie ma wypadków.  Po godz.  22 ktoś powinien być na ulicy Kajki, są piski, zgrzyty. 

Radarem mogą ustawiać się w różnych miejscach. Podał przykład wyprzedzania samochodu prawidłowo 

jadącego w okolicach Rodzonego przez samochód jadący szybko, w który były „ osoby w kamizelkach”. 

Wprowadzić trzeba policję. Wieczorami młodzież szaleje samochodami.  

Radny Edward Bojko powiedział, że przydałby się przegląd parkingów pod względem szerokości miejsc 

pod parkowanie, są one wąskie. Na parking przy rynku, samochód z towarem parkuje w poprzek i zajmuje 

trzy miejsca.  Prawdopodobnie ma być poprawka do Kodeksu Drogowego, gdzie była by kara za złe 
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parkowanie. I zajmowanie kilku stanowisk.   

Przewodniczący Wojciech Szymański powiedział, że taki paragraf jest tylko parking musi być 

wymalowany białymi pasami, na które nie można najechać. Musi być służba, która będzie tego 

przestrzegała. Można wykorzystać media do nagłośnienia tematu.  

Radny Janusz Zaborowski odniósł się do ulicy Mickiewicza, parę dni temu był świadkiem zdarzenia, gdzie 

wypożyczony rowerek wpadł do wody, zebrała się grupka ludzi, a inny rower wpadł ulicę, tam samochody 

jeżdżą bardzo szybko. Na ulicy Nowomiejskiej są już dwa ograniczniki prędkości, a będzie trzeci. 

Zaproponował zamontowanie dwóch spowalniaczy na ul. Mickiewicza. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że ulica Mickiewicza jest ulicą powiatową,  trwa proces 

przejmowania jej do zasobów miasta.  

Przewodniczący Wojciech Szymański powiedział, że można wnioskować do właściciela. 

Radna Elżbieta Prasek postawiła oficjalny wniosek o to żeby właściciele wszystkich parkingów, przejrzeli 

je, prawidłowo oznakowali, zwłaszcza miejsca dla niepełnosprawnych zgodnie z nowymi przepisami. Dla 

radej dużym problemem jest parkowanie na ulicy Jagiellończyka przy bibliotece.  

Przewodniczący Andrzej Pankowski powiedział, że ulica Jagiellończyka jest ulicą powiatową, złożony był 

wniosek. Na parking przy targowisku górnym  postawiony będzie wniosek o jego przebudowę w celu 

pozyskania kilku miejsc zamiast wprowadzania stref płatnego parkowania. Zarzuty do pracy policji można 

skierować do Komendanta Policji.  

Przewodniczący Wojciech Szymański powiedział, że ulica Jagiellończyka budzi radnego zastrzeżenia co 

do postawionego znaku zakazu postoju i zatrzymywania się. Na ulicy jednokierunkowej cała jedna strona 

mogłaby być dopuszczona do parkowania.  

Radna Anna Zakrzewska  zapytała ile konkretnie wniosków do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego wpłynęło w sprawie likwidacji reklam.  

Przewodniczący Andrzej Pankowski powiedział, że żaden wniosek nie wpłynął, bo zespół rozpatruje 

sprawę, sporządza notatkę  z pozytywną lub negatywną opinią zespołu i przekazuje ją burmistrzowi.  

Radna Anna Zakrzewska  zapytała, czy były skierowane do burmistrza 

Przewodniczący Andrzej Pankowski powiedział, że nie przypomina sobie żeby były skierowane. 
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Poddana pod głosowanie jawne propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji na temat  

Sprawozdanie z pracy Zespołu d/s bezpieczeństwa na drogach miasta Iławy została przyjęta pozytywnie  

15 głosach „za” i 1 „wstrzymujący”. 

 

Informacja na temat  Sprawozdanie z pracy Zespołu d/s bezpieczeństwa na drogach miasta Iławy stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1)  zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2017-29 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska powiedziała, że przekazała dzisiaj wszystkim radnym zmianę do 

budżetu  na rok 2017 ponieważ zostały wprowadzone dodatkowo dwie zmiany do tych, które były 

omawiane na komisji, zmiany te spowodowały zmiany do zapisu WPF Miasta Iławy na lata 2017 – 2029,         

W wydatkach tych dokonuje się zwiększenia wydatków o łączną kwotę 2 535 728 zł  przy czy wydatki 

bieżące zwiększane są o kwotę 245 692 zł. Natomiast wydatki majątkowe zwiększają się o 2 290 036 zł.  

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

Radna Ewa Jackowska poprosiła o dostarczenie poprawnej wersji uchwały WPF. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański ogłosił 5 minut przerwy. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta na lata 2017-29 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie 
jednogłośnie 
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 Rada Miejska w obecności 16 radnych - przy 16  głosach ,,za”  podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2017-29. Stan rady 21 radnych, obecnych na 

sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała Nr XLIV/ 362 /17 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 

2017-29 stanowi załącznik  nr 6 do protokołu 

 

 

 

2) zmian w budżecie miasta na 2017 rok 

 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska szczegółowo omówiła uchwałę na komisjach poprzedzających 

sesję. Przedłożyła pisemne uzasadnienie do zmian budżetowych uwzględniające zmiany, jakie 

wprowadzono w okresie od komisji   do czasu sesji. Zwiększona zostaje o 2000 zł dotacja na wymianę 

pieców na piece proekologicznych oraz zmniejszone wydatki bieżące na ochronę środowiska w tej samej 

wysokości. Przenosi się 8500 zł z inwestycji ścieżki rowerowe łączące miasto Iława i Gminę Iława. 

Przeznaczone to zostaje dla Gminy Iława na realizację tej właśnie inwestycji.  

 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Ewa Jackowska zapytała o zwrot dotacji na Centrum Rekreacyjnego- Basen w Iławie środki 

europejskie. Wpłynęła znacząca kwota.  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że sprawa ciągnie się już kilka lat. Centrum 

budowane było z pieniędzy unijnych, w trakcie jednej z kontroli inwestycji została naliczona korekta, z tą 

korektą miasto się nie zgodziło. Złożone zostało odwołanie, przez kolejne lata trwała sprawa sądowa, 

wyrokiem sądu Marszałek musiał zwrócić kwotę łącznie z odsetkami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zmian w budżecie miasta na 2017 rok 
Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie  bez 
poprawek 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

. 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach „za”  podjęła uchwałę w sprawie zmian 

w budżecie miasta na 2017 rok. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała Nr XLIV/ 363 /17 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok stanowi załącznik  

nr 7  do protokołu 

 

 

3) ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

ustalenia dni i godzin otwierania oraz 
zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych na 
terenie Miasta Iławy 

pozytywnie 
jednogłośnie  

pozytywnie bez 
poprawek 

pozytywnie 
jednogłośnie 
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W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że mieszkańcy sąsiadujący z bezobsługowymi myjniami 

samochodowymi skarżą się na ich dużą uciążliwość szczególnie w godzinach nocnych, wprowadzenie 

ograniczenia do korzystania z myjni ( funkcja usługowa) w godzinach od 22 do 6 byłaby oczekiwanym 

rozwiązaniem. Myjnie te sąsiadują z zabudową jednorodzinną ( ul. Ostródzka i przy Intermarche). W 

uchwale jest zaznaczone usługowe, ale poprosiła o wyraźne podkreślenie myjnie samochodowe.  

Burmistrz Adam Żyliński zaproponował potraktować to jako wniosek i z taką korektą można wystąpić na 

kolejnej sesji.  

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że jeżeli dotyczy to naruszenia ciszy nocnej to 

jest to regulowane osobną  sprawą.  

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że respektowanie ciszy nocnej jest ogromnym problemem.  

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że myjnie samochodowe nie robią dużego 

hałasu i nie są w bezpośrednim sąsiedztwie domków.  

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają się z takim problemem.  

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że  w przypadku ul. Ostródzkiej blok stoi po 

przeciwnej stronie drogi, przejeżdżające samochody robią więcej hałasu, ale nic nie stoi na przeszkodzie do 

rozpatrzenia wniosku.  

Radna Ewa Jackowska przedstawiła głos sprzeciwu do tej uchwały pod względem kwestii społecznej. 

Portal społecznościowy jest jednym z narzędzi wyrażania swoich myśli i słowa. W ciągu 2 godzin pojawiło 

się ponad 100 wpisów negatywnych o tej decyzji. Jest to ważna uchwała dla życia społecznego w Iławie. 

Chciała zgłosić interpelację do uruchomienia narzędzi prawnych, ponieważ mieszkańcy koło dawnego 

hotelu Kormoran prosili radą o interwencję, aby lokal Leśna przestrzegał przepisów prawa. Ta uchwała jest  

bardzo szkodliwa, robi się tzw. Podział mieszkańców .  Uchwała uderza w swobodę ludzi młodych duchem. 

Radna sama mieszka niedaleko Biesiady Leśnej, otwierając drzwi balkonowe ( na starówce miejskiej) 

również słyszy uciążliwy hałas. Nie słychać amfiteatru, a słychać biesiadę Leśną. Wielu mieszkańców Iławy 

i nie tylko, bo goście także wybierają się do Biesiady Leśnej. Jest to jedyna zorganizowana forma 

spędzenia wolnego czasu. Położona jest na wylocie miasta. Poprosiła młodych duchem mieszkańców Iławy 

o to, aby na ten temat jeszcze podyskutować, przeprowadzić konsultacje społeczne i posłuchać obu stron 

konfliktu. Może wywalczony zostanie jakiś kompromis. Radni są przedstawicielami mieszkańców i w ich 
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imieniu podejmują decyzje. Nawet budzące kontrowersje. Radni są wybrańcami mieszkańców i ich trzeba 

wysłuchać. W uzasadnieniu jest mowa o Kodeksie Pracy, radna wie, że Inspekcja Pracy karze 

Przedsiębiorstwa, a nie Urząd Miasta. Poprosiła o miesiąc na przeprowadzenie konsultacji społecznych, o 

wyciągnięcie instrumentów prawnych do przestrzegania prawa. Ciszy nocnej nie można zakłócać. 

Wracający o 4 rano hałasują, gdy będą wracać o 3 w nocy to będzie tak samo głośno, nie ciszej, będzie tak 

samo. Tylko godziny będą inne. Poprosiła o pouczenie właściciela lokalu o działalności uciążliwej. Może 

jest w stanie wpłynąć na użytkowników, żeby wracali spokojniej. Ustanowienie takiej uchwały to tak jak 

wprowadzenie do Iławy godziny Policyjnej o 1 w nocy. Pozostaje jeszcze fakt całodobowych sklepów 

monopolowych, czy przy wydawaniu koncesji tym sklepom na sprzedaż alkoholu były obostrzenia co do ich 

godzin działalności. Gdyby na usługi sklepów całodobowych nie było zainteresowania to sklepy były by nie 

rentowne i zostały by zamknięte. Wpływ może to mieć na podatki od działalności gospodarczej. Naruszona 

może być zasada swobody gospodarczej. Negatywny wpływ na przedsiębiorstwa i bezrobocie. Jeszcze raz 

poprosiła o odłożenie uchwały do rozpatrzenia za miesiąc  oraz o włączenie do uchwały wniosku radnej 

Anny Zakrzewskiej.  

Radny Wojciech Szymański powiedział, że nie bardzo zrozumiał jaka jest intencja, zapytał czy lokale są 

otwarte za długo, czy za krótko. 

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że wnioskujemy o zamknięcie o 1 w nocy, to się samo przez się 

rozumie. 

Radny Wojciech Szymański  zapytał czy jest to późno czy za wcześnie.  

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że jest to za wcześnie. 

Radny Wojciech Szymański  powiedział, że oddzielną kwestią jest łamanie zakazu ciszy nocnej. Lokal, 

który jest czynny do 1 w nocy będzie zamykany o 22 bo odpowiednie służby odpowiedzialne wkroczą  z 

powodu hałasu.  

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział, że już na posiedzeniu komisji podnosił aspekty, które 

podniosła koleżanka. Radny zauważył, że cokolwiek się nowego otworzy to bywają na to skargi. Niektóre 

zakłady pracy też są uciążliwe, ale pod uwagę bierze się, że są to miejsca pracy. Zaapelował aby poczekać 

i zaczekać z  ostateczną wersją uchwały, nie wykorzystano ścieżki z zakresu ochrony środowiska . 

Najprawdopodobniej przekroczone są tam formy hałasu. Niezmobilizowane zostały też służby porządkowe. 

Miasto nie ma za dużo do zaoferowania, zainteresowanie ludzi jest duże. Sami właściciele  sklepów dbają o 
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to, aby nie było zbiorowiska.   

Radny Stanisław Milewski powiedział,  że wszyscy narzekali jak w Iławie było za cicho teraz jak się 

pojawiło to jest za głośno. Przeszkadza brak policji, a nie sama muzyka. Młodzież podjeżdża w boczne 

uliczki, kupią „flaszkę” krzyczą i śpiewają. Hałas jest wokoło. Klimatyzatory na Intermarche pracują głośniej 

niż myjnia samochodowa. Pierwsze lato, gdzie coś się dzieje, radnemu to nie przeszkadza. 

Radny Janusz Zaborowski powiedział, że punkt  2 uchwały o lokalach gastronomicznych przekonał 

radnego, że jest to prawidłowe, jedynie sklepy nocne wzbudziły wątpliwości. Ponieważ sklep nocny to nie 

tylko alkohol, ale i inne artykuły spożywcze oraz pracownicy , którzy przy skróceniu czasu pracy mogą być 

zwolnieni.  

Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że jak się nic nie działo to były narzekania, problem jest tylko w jednej 

knajpie, która ściąga ludzi tzw. muzyką do tańca. Właściciel powinien zrobić obiekt zamknięty. Jak wyciszą 

nie będzie problemu. Problemem jest hałas. Trwa to tylko w sezonie. Negocjacje są w rękach burmistrza. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że zdumiewa go histeria wokół projektu., trzeba wczytać się w treść. 

Mowa jest o jednej rzeczy, aby nie zamieniać życia mieszkańców w koszmar przez plenerowe imprezy na 

zewnątrz. Na początku właściciele Leśnej planowali biesiady. Sam burmistrz ucieszył się, że będzie to 

powrót do dansingów z lat 70-80. Była umowa, że będzie to prowizorium, które z czasem zamieni się w 

obiekt murowany. Nie namiot, który już raz został spalony i rosną wokół niego legendy.  Podobno jest 

projekt z pozwoleniem na budowę obiektu murowanego, ale wymaga to wyłączenia terenu z obszaru lasów 

państwowych. Za które trzeba wpłacić ogromne pieniądze. Skarżyli się na hałas mieszkańcy ul. 

Sienkiewicza   z okręgu radnej Ewy Jackowskiej. 

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że  do niej też przychodzili mieszkańcy, ale z prośbą o 

wynegocjowanie przestrzegania ciszy nocnej przez lokal. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że to jeszcze krócej bo do 22. W takich sytuacjach  trzeba zawsze 

szukać kompromisu, zwrócił się do Przewodniczącego MRM, ale nie z waszym pokoleniem. Niesłychane 

jest żeby 17 letni syn znikał po 22  i wracał nad ranem. Co to jest za protest i oczekiwanie społeczne?  Jest 

to szaleństwo i intelektualne nieporozumienie wychowawcze. W tej konkretnej sprawie nie jesteście 

partnerem do dyskusji. W każdej innej tak, ale nie tu. To jest rola „nasza” chociaż nie popularna. Nie zgodził 

się z argumentami, że  Iława nie ma nic do zaoferowania, a gwoździem programu jest to, że ktoś może do 5 

rano szaleć na deskach. Oferta jest coraz lepsza i ciekawsza. Radny Włodzimierz Harmaciński odwoływał 
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się do wydarzenia disco polo, na które przyszło 6000 ludzi, ale skończyło się o 24 i ludzie się rozeszli. 

Trzeba zachować elementarną przyzwoitość i umiar. Nie rozwali się Iława, gdy w ciągu doby w okresie 

wakacyjnym  zapadnie cisza. Mieszka tu trzydzieści parę tysięcy ludzi. Teraz w ośrodkach 

wypoczynkowych odchodzi się od szaleństw do białego rana. Turystyka to wypoczynek, urlop, wyciszenie., 

refleksja, spacer. Przykładem jest Kraków, który padł ofiarą zabaw do białego rana przez Brytyjczyków, a 

teraz rozpaczliwie się wycofuje.  Poprosił o przeczekanie, kończy się sezon, zanim uchwała się 

uprawomocni,  to minie szaleństwo w Leśnej.. Właściciele Leśnej mają projekt i czas do wiosny na jego 

realizację.  Sklepy z alkoholem całodobowe , proszę nie histeryzować z powodu tego, że ktoś o 4 rano nie 

może kupić alkoholu. Były sygnały od inwestorów z pensjonatów, że turyści pakowali się i wyjeżdżali po 

takim szaleństwie i powiedzieli, że nigdy tu nie przyjadą. Jest to jakiś wybór. Poprosił Radę Miejską o 

stosowne zagłosowanie. 

Radny Wiesław Burdyński odniósł się do słów koleżanki Ewy Jackowskiej, która  zaznaczyła - „swoboda 

spędzania wolnego czasu”. Jeżeli jest swoboda spędzania wolnego czasu, to także jest swoboda a nawet 

prawo do ciszy nocnej dla tych którzy odpoczywają.  Właściciel lokalu nie odpowiada za to co dzieje się 

poza lokalem. Podał przykład hotelu Kormoran i skargi księdza z czerwonego kościoła, który o mało co 

zostałby pobity przez 15-17 letnich awanturujących się pod kościołem chłopców. Poza lokalem za porządek 

odpowiedzialna jest Policja, której nie ma tam niestety. Wprowadzenie uchwały  w jakimś stopniu przyciszy 

poprzez zamknięcie wcześniejsze lokalu. W lokalu można przebywać do rana. Uchwała nie jest przeciwko 

przedsiębiorcom tylko przeciwko hałasującym. 

Radna Ewa Jackowska poprosiła radnych o odłożenie uchwały, wysłuchanie mieszkańców , którzy będą 

za i przeciw. Trzeba uwrażliwić służbom odpowiedzialnym za pilnowanie porządku. Podała przykład 

młodzieży dojeżdżającej za szybko samochodami do mechanika. Radna poprosiła Komendanta Policji, aby 

w ramach profilaktyki, co jakiś czas stanął tam patrol policyjny. Przyniosło to efekt, młodzież się uspokoiła i 

wjeżdża na teren starówki wolniej. Poprosiła jeszcze raz o odłożenie uchwały o miesiąc, przeprowadzenie 

konsultacji społecznych i wsłuchanie się w głosy mieszkańców. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że jedyne konsultacje społeczne, które miały by sens powinny być 

przeprowadzone z mieszkańcami ul. Sienkiewicza, Plażowej i Mazurskiej, a tam doskonale znana jest 

odpowiedź. Zachęcił radna do zorganizowania spotkania z tamtymi mieszkańcami i przekonać ich do tego, 

że to pani ma rację.  
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Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 13 głosach ,,za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymujący” 

podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu 

detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy, Stan rady 21 

radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

Uchwała XLIV/364/17  w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu 

detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie Miasta Iławy 

stanowi załącznik nr  8   do protokołu 

 

 

4) nadania statutu  Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

 nadania statutu Szkole Podstawowej nr 1 im. 
Mikołaja Kopernika w Iławie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie  
bez poprawek 

Pozytywnie przy 1 
wstrzymującym 

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach podjęła uchwałę w sprawie” sprawie nadania 

statutu  Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iławie” . Stan rady 21 radnych, obecnych 

na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/365/17  w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iławie stanowi załącznik nr 9  do protokołu 
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5)  nadania statutu Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich 

Noblistów w Iławie 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

nadania statutu Szkole Podstawowej nr 5 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich 

Noblistów w Iławie 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie przy 1 
wstrzymującym 

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach „za”  - podjęła uchwałę w sprawie nadania 

statutu Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Noblistów w Iławie. Stan 

rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/366/17  w sprawie nadania statutu Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Polskich Noblistów w Iławie stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 

 

 

6) zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Iława. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisji wspólnej w dniu 18 sierpnia bieżącego roku, przedstawił opinie komisji  
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Opinie Komisji: 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Iława. 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  przy 
2 wstrzymujących                                   

 

Wszyscy radni otrzymali wykaz uwag do studium nad, którymi pojedynczo odbędzie się głosowanie. 

Zaproponował czytanie numeru uwagi. Sprzeciwu nie było.   

 

Głosowanie nad rozstrzygnięciami uwag do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzeni miasta Iława w dn. 28.08.2017r. stanowi załącznik Nr 11 

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 13 głosach „za”  i 3 ‘wstrzymujących”- podjęła uchwałę w 

sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy 

. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/367/17  w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta Iława stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

 

 

7)  powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego 

z zadania własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  
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Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z 
zadania własnego gminy dotyczącego 
zimowego utrzymania 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  
jednogłośnie                                    

 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Anna Zakrzewska  zadała pytanie Prezesowi ZKM czy jest w stanie zapewnić taki sprzęt, który 

utrzyma to miasto w zimę w dobrej kondycji. 

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że zakład nie wykonuje tego zadania samodzielnie tylko w 

ramach wyłonienia podwykonawców .  Na dzień dzisiejszy zadania, które zostały dodatkowo zlecone też 

były wykonywane tylko poprzez inne podmioty. 

Radna Anna Zakrzewska  zapytała, czy prezes myśli nad własnym sprzętem. 

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że nie jest to tylko problem sprzętu, oprócz tego trzeba 

mieć potencjał ludzki. Specyfika odśnieżania miasta różni się diametralnie od specyfiki odśnieżania dróg 

międzymiastowych, krajowych itp. W mieście poza odśnieżaniem sprzętem dodatkowo  odśnieża się 

ręcznie np. przystanki autobusowe, zaułki, zatoczki. Spółka nie może zatrudniać na czas określony ludzi 

aby sprostać tym zadaniom., również stalibyśmy się konkurencją dla spółek, które od lat realizują te 

zadania.   

Radna Elżbieta Prasek zapytała o ilości piachu wysypywane podczas odśnieżania i ile razy potem 

czyszczone są studzienki, kto to robi?. W niektórych częściach Iławy robią się kałuże, media wykorzystują 

to.  

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że nie jest w stanie powiedzieć ile razy czyszczone są 

studzienki. Rozlewisko na Dworcowej i Żeromskiego tworzy się nie zależnie od zimowego utrzymania. Nie 

jest wyborem spółki używanie 20% mieszanki soli i piasku. Związane jest to z ekologią. Sypanie samej soli 

szkodziłoby roślinności. Oczekiwania mieszkańców są podzielone, są skargi na sypanie i jednym i drugim, 

nie ma jednoznacznej opinii, trzeba zrobić tak żeby było dobrze. 
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Radna Elżbieta Prasek zapytała kto czyści te studzienki i ile razy w ciągu roku. 

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że ZKM się tym nie zajmuje. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na zdane pytanie przez radną, 

szczegóły znajdują się w innym wydziale. 

Radny Włodzimierz Harmaciński przekazał spostrzeżenia mieszkańców, że chodniki czyszczone są zbyt 

ciężkim sprzętem., alejki zapadają się po utrzymaniu zimowym. Czy firma zwraca uwagę jakim sprzętem 

dysponują podwykonawcy? W jaki sposób jest to kontrolowane? Kto przygotowuje mieszaninę piachu z 

solą?  

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że te wszystkie prace odbywają się pod nadzorem, taki jest 

wymóg. Na zasadzie umowy powierzenia nawet piasek jest odpowiedniej granulacji, aby nie zrobić krzywdy 

jeżdżącym. Do tej pory było to zlecane, ponieważ nie mamy własnej mieszalni. Silosowane były potrzebne 

ilości, które co jakiś czas były uzupełniane. Sprzęt do odśnieżania jest o mniejszych naciskach niż 

śmieciarki. Odśnieżanie chodników wykonywane jest najmniejszymi ciągnikami. Naciski są prawie znikome. 

Pługi wyposażone są w bezpieczne lemiesze gumowe. ZKM nie ma własnego sprzętu zawiera więc 

stosowne umowy, które nadzoruje. Wydział BU również to nadzoruje.  

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział,  żeby zwrócić uwagę na fachowość wykonania i czy nie 

niszczone są chodniki, krawężniki i zieleń.  

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że nie da się uniknąć pewnych zdarzeń, działalność jest 

ubezpieczona. Operator spychacza w niektórych sytuacjach nie jest w stanie określić, gdzie kończy się 

krawężnik, czy rośnie drzewko, które zostaje przysypane zwałami śniegu. Śnieg trzeba gdzieś zepchnąć, 

nadmiar śniegu zgodnie z umową trzeba wywieść w odpowiednie miejsce.  

Radna Anna Zakrzewska zapytała o to czy ZKM ma opracowany plan sprzątania parkingów miejskich. 

Częstym tłumaczeniem jest to, że przeszkadzają parkujące samochody. Zaproponowała ustalenie ze 

spółdzielniami, czy właścicielami tego, aby opróżniana była jedna najpierw część parkingu potem druga. 

Jak posprzątana jest jezdnia to śnieg z parkingów zaraz jest na jezdni? Zaapelowała o opracowanie 

harmonogramu sprzątania zimowego. 

Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że jest to odwieczny problem, nawet w ramach 

wewnętrznego odśnieżania,  osoby, które odśnieżają chodnik spychają śnieg na ulicę, a Ci którzy sprzątają 

ulicę spychają na chodnik. Śnieg można zmagazynować na terenie zielonym lub spryzmować na skraju 
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chodnika. Na pustych parkingach standard wykonania prac jest lepszy niż na osiedlach. Na osiedlu XXX -

lecia podobnie jest z łącznikiem ul. Kardynała Wyszyńskiego i Sobieskiego  utrudniony jest dojazd przez 

samochody parkujące na ulicach , pług nie może wjechać i odśnieżyć. Rano już są skargi.    

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 15 głosach „za”  - podjęła uchwałę w sprawie 

powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Iławie obowiązku wynikającego z zadania 

własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 

radnych, głosowało 15. 

 

Uchwała XLIV/368/17  w sprawie powierzenia Zakładowi Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w 

Iławie obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego zimowego utrzymania 

stanowi załącznik nr  13 do protokołu 

 

 

8) przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława konsultacji dotyczących budżetu 

obywatelskiego 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

przeprowadzania z mieszkańcami Gminy 
Miejskiej Iława konsultacji dotyczących 
budżetu obywatelskiego 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  
jednogłośnie                                    

 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Janina Okołowska zgłosiła uwagę do paragrafu 4 punkt 2 projektu uchwały, na zespole 
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opiniującym zostało to przedyskutowane, ale nie zostało zauważone. Sformułowanie: „ zgłoszone projekty, 

które nie posiadają wymagań formalnych, mogą być uzupełnione przez wnioskodawcę w terminie 7 dni od 

daty doręczenia wnioskodawcy informacji o zakresie koniecznych uzupełnień”. Kwestię doręczenia 

wnioskodawcy pisma także elektronicznie reguluje kpa. To stwarza dość długie przesunięcie i czekanie o 

14 lub 21 dni.  Aby uniknąć tego, zaproponowała : „uzupełnić wnioski można w terminie 7 dni od daty 

ogłoszenia listy projektów, o których mowa w ust 1” .Burmistrz ma obowiązek ogłosić listę wniosków, które 

nie spełniają, w harmonogramie będzie podana konkretna data.  

Radna Ewa Jackowska powiedziała, że wygrywa jeden projekt,  jeżeli wygrany projekt będzie opiewał na 

kwotę np.100 000 zł, co stanie się z niewykorzystaną resztą pieniędzy? Zaproponowała, aby zapisać, że 

wygrywają projekty mieszczące się w odpowiedniej kwocie.  

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański zapytał radną czy jest to poprawka. 

 Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że dyskutowano na zespole na ten temat. Z 

doświadczeń pierwszej edycji BO, wiadomo, że z szacowaniem projektów jest bardzo różnie, dlatego 

najlepiej jest gdy wygrywa jeden projekt niezależnie, czy zajmuje całą pulę pieniędzy. Łatwiej jest też 

organizacyjnie. W paragrafie 4 pkt. 1naniesiona jest zmiana w stosunku do tego co zostało przedstawione 

na komisjach. Brzmi to: „ burmistrz Miasta Iławy przeprowadzi weryfikację formalną projektów pod 

względem spełnienia kryterium określonego w paragrafie 3 ust1.Ogłosi na tablicy ogłoszeń, na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Iławy www.ilawa.pl lub inny sposób zwyczajowo przyjęty listę projektów, które 

będą  do uzupełnienia” 

 

Głosowanie nad poprawką zaproponowaną przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przegłosowała poprawkę do paragrafu 4 pkt. 2 uchwały w sprawie 

przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego - 

zmiana terminu uzupełnienia wniosków zawierających błędy formalne   

 

Głosowanie nad poprawką zgłoszoną przez radną Ewę Jackowską. 
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Rada Miejska odrzuciła poprawkę, do uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Iława konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego- przekazania niewykorzystanej przez 

pierwszy zwycięski projekt puli pieniędzy na projekt  drugi, 

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 15 głosach „za” i 1 „wstrzymującym”  - podjęła uchwałę w 

sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława konsultacji dotyczących budżetu 

obywatelskiego. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/369/17  w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami Gminy Miejskiej Iława 

konsultacji dotyczących budżetu obywatelskiego stanowi załącznik nr  14 do protokołu. 

 

 

 

9) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21, i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Iława 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  
jednogłośnie                                    

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 
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Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach „za” - podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława . Stan rady 21 radnych, obecnych na 

sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/ 370/17  w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Iława stanowi załącznik nr  15 do protokołu 

 

 

 

10) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ulicy Dąbrowskiego 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zbycia prawa własności nieruchomości 
położonej przy ulicy Dąbrowskiego 
 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  
jednogłośnie                                    

 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

Radna Ewa Jackowska zapytała czy na mienie miejskie nie powinien być ogłoszony przetarg? 

Burmistrz Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że jest to działka zbyt mała na polepszenie warunków 

zagospodarowania działki poprzedniej. Działka nie może stanowić samodzielnej działki 
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Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 15 głosach „za” i 1 „wstrzymującym” - podjęła uchwałę w 

sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ulicy Dąbrowskiego. Stan rady 21 

radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/ 371/17  w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ulicy 
Dąbrowskiego stanowi załącznik nr  16 

 do protokołu 

 
 
 
 

11) zamiany nieruchomości położonej przy ul. Piekarskiej 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zamiany nieruchomości położonej przy ul. 
Piekarskiej 
 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  
jednogłośnie             

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach „za”  - podjęła uchwałę w  sprawie zamiany 

nieruchomości położonej przy ul. Piekarskiej. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, 

głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/372 /17  w sprawie zamiany nieruchomości położonej przy ul. Piekarskiej stanowi 
załącznik nr  17 do protokołu 
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12)  zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na komisjach w dniu 18, 21 i 24 sierpnia bieżącego roku.  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

zlecenia zbadania zarzutów zawartych w 
skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie  1 
„wstrzymującym”                                   

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 16 głosach „za”  - podjęła uchwałę w  sprawie zlecenia 

zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/ 373/17  w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta 

Iławy i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 

 

 

13) nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przekazał informację, że temat był omawiany 

szczegółowo na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 24 sierpnia bieżącego roku.  
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Opinie Komisji zaprezentowane przez Komisję: 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy 

 
 

Pozytywnie  

 

Dyskusji nad powyższym nie było: 

Radny Edward Bojko powiedział, że komisja głębiej zajmowała się tym wnioskiem, w przekonaniu 

radnego ta osoba jak mało kto zasługuje na ten tytuł. Około 30 lat Pan Suchwałko był inicjatorem życia 

kulturalnego w Iławie. W tamtych czasach ośrodek IZNS, gdzie był kierownikiem klubu młodzieżowego, 

tętnił życiem. Oprócz tego był Dom Kultury na ul. Kościuszki. Były różne zespoły młodzieżowe taneczno- 

muzyczne, wieczorki, o których dzisiaj dyskutujemy kontrowersyjnie. Zajmował się osobiście 

krótkofalarstwem. Wystawiane były sztuki teatralne na motywach regionalnych, nuty warmińsko – 

mazurskiej. Wreszcie powstał zespół regionalny taneczno, muzyczno , śpiewający, gdzie Iławę znano w 

całej Polsce, ale nie tylko : Czechosłowacja, Węgry, Bułgaria. Był to dobry poziom porównywalny z 

dzisiejszą Kameratą.  Osoba, na którą wystawiony został wniosek zasługuje na to. Zespół funkcjonował by 

dłużej, gdyby nie nagła śmierć w 1989roku pana Suchwałko. Zaapelował o głosowanie „za”.  

 

Rada Miejska w obecności 16 radnych – przy 14 głosach „za”  i 2 „ wstrzymujących”- podjęła uchwałę w  

sprawie nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy”. Stan rady 21 radnych, obecnych na sesji 16 

radnych, głosowało 16. 

 

Uchwała XLIV/ 374/17  w sprawie nadania  tytułu  „Zasłużony dla Miasta Iławy” stanowi załącznik nr  19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański ogłosił 10 minutową przerwę. 
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Ad 9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Burmistrza Miasta 

 

 W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy 

wzięli udział między innymi w: 

• XII Popołudniu z Kultura Ukraińską organizowanym przez Związek Ukraińców w Polsce Zarząd 

Koła w Iławie 

• II zawodach strzeleckich dla samorządowców i kierowników służb mundurowych o Puchar 

Komendanta Powiatowego Policji w Iławie 

• Uroczystościach związanych z 25-leciem powstania IKEA Industry w Lubawie 

• pikniku z okazji „Dnia Działkowca” organizowanego przez Polski Związek Działkowców Zarząd 

Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Podleśny” w Iławie 

• plenarnym posiedzeniu Rady Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „PRACA” w 

Iławie 

• obchodach Święta Policji – uroczystości wręczenia odznaczeń i aktów mianowania na wyższe 

stopnie policyjne, organizowanych przez Komendanta Powiatowego Policji w Iławie 

• Pikniku Rodzinnym z okazji jubileuszu 10-lecia istnienia Przedsiębiorstwa Usług Inwestycyjnych 

Andrzeja Dzieniszewskiego organizowanym wraz z firmami partnerskimi 

• Pikniku Żeglarskim nad Małym Jeziorakiem - oficjalnym otwarciu XVIII Regat Oldbojów w klasie 

Optimist, organizowanym przez Zarząd Stowarzyszenia Sportów Wodnych 

• spotkaniu z  Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, Wojciechem 

Żmudzińskim oraz Zastępcą, Krzysztofem Mądrym w sprawie przyszłości stadionu 

• naradzie z Kierownikiem Wydziału Organizacyjno-Obywatelskiego,  Kingą Witkowską w sprawie 

interwencji dot. ciszy nocnej odnoszącej się do Biesiady LEŚNA Iława 

• Iławskiej Gali Osiągnięć Uczniów i nauczycieli 2016/17, która odbyła się w Kinoteatrze „Pasja” 

• Gali Osiągnięć w Samorządowym Gimnazjum nr 2 w Iławie 

• Zarządzie i Zgromadzeniu Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, w 

Urzędzie Miejskim w Ostródzie 
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• spotkaniu z Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 5 w Iławie, Krystyną Gogolin w sprawie placu 

zabaw i zmiany w obszarze funkcjonowania przedszkola z uwagi na planowaną inwestycję  

• spotkaniu z Iwoną Gawińską i przedstawicielami Rady Sportu w sprawie przyjęcia nowego 

regulaminu 

• w spotkaniu z Nadleśniczym, Anną Krzyżanowską 

• spotkaniu ze Zdzisławem Wierzbowskim z Lubawskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w sprawie 

przyszłości magazynu zbożowego 

• spotkaniu z Wicestarostą Powiatu Iławskiego, Stanisławem Kastrau w sprawie omówienia 

Wojewódzkich Zawodów Sportowo-Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

• 35-leciu Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie 

• spotkaniu z Marianem Wilkowskim i Magdaleną Wróblewską z Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Iławie, w celu omówienia funkcjonowania warsztatów w nowym obiekcie na ul. Jasielskiej   

• spotkaniu z przedstawicielem firmy ORANGE w sprawie budowy sieci szerokopasmowej 

• spotkaniu z Andżeliką Cieślowską, Prezes Zarządu firmy Doraco z Gdańska w sprawie przyszłości 

terenu po byłych tartakach na ul. Sienkiewicza 

• spotkaniu z Dyrektorem ENERGA Oddział w Ostródzie w sprawie poboru prądu i zasileniu 

lodowiska 

• spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, Wojciechem 

Żmudzińskim oraz Kierownikiem Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym, Wiesławem 

Pieńczewskim, w sprawie omówienia kwestii reklam lokowanych na obiekcie stadionu 

• wizycie u Wójta Gminy Iława, Krzysztofa Harmacińskiego, w celu omówienia wspólnego 

przedsięwzięcia budowy ścieżki rowerowej na odcinku ul. Zalewska – Kamień Mały 

• wizycie na ul. Jagiellończyka 9 i spotkaniu ze Wspólnotą w sprawie poprawy estetyki otoczenia 

budynku 

• spotkaniu z Waldemarem Oscheją, na którym rozważano możliwości lokalizacyjne powstania 

centrum szkoleniowego pracowników Ikei w Iławie  

• spotkaniu z mieszkańcami Herborn, przebywającymi na wycieczce turystycznej w Iławie 
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• Walnym Zgromadzeniu i wyborze władz iławskich Kombatantów  

• Podsumowaniu Biegu Na Dychę 

• spotkaniu z Dyrektorem Iławskiej Izby Gospodarczej, Markiem Słocińskim w sprawie współpracy z 

miastem 

• spotkaniu z prezes Iławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego, Anną Szymczak, w sprawie 

realizacji uchwały upoważniającej Burmistrza Miasta do zamiany działki nad Iławką na siedem 

mieszkań 

• spotkaniu z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, Janem Markowskim, w 

sprawie wyburzenia muru więziennego pomiędzy posesją Policji a terenami inwestycyjnymi miasta 

na ul. Jasielskiej 

• spotkaniu z Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Zbigniewem 

Pawłowskim oraz Anną Chudzikowską, w sprawie realizacji budynku przy ul. Jasielskiej 

• spotkaniu organizacyjnym Pikniku Inspiracji 

• roboczym spotkaniu z projektantami dot. inwestycji lodowiska i Young Spotu 

• Zespole ds. Opiniowania Projektów Inwestycyjnych 

• spotkaniu ze Wspólnotą z ul. Matejki 1 w sprawie dojazdu do budynku wielorodzinnego 

• spotkaniu z Zastępcą Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej, Krzysztofem Tomankiem, w 

sprawie zabezpieczenia PPOŻ wyspy 

• wizytach w Przedszkolach Miejskich oraz szkołach w celu sprawdzenia stanu przygotowań do 

nowego roku szkolnego 

• spotkaniu organizowanym przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie z przedstawicielami gmin 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego dot. realizacji pilotażowego programu wdrożenia usług 

teleopiekuńczych 

• podpisaniu umów z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Gustawem Markiem 

Brzezinem dot. dofinansowania unijnego. Miasto Iława otrzymało dofinansowanie pięciu składanych 

wniosków: 

� Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie obejmująca przebudowę hali 

poprzemysłowej na cele społeczne. 
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Wartość projektu: 3 999 985,30 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 3 399 987,51 zł.  

� Rewitalizacja lasu komunalnego w Dzielnicy Pojezierza Brodnicko-Iławskiego i Krainy 

przyrodniczo-leśnej zwanej Bałtycką przy ulicy Sienkiewicza w Iławie". 

Całkowita wartość projektu: 4 389 940,70 zł. 

Wysokość dofinansowania: 3 555 412,97 zł. 

� Zagospodarowanie przestrzeni nad rzeką Iławką w Iławie na cele turystyczno-rekreacyjne 

w ramach projektu "Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i Jeziora 

Iławskiego". 

Całkowita wartość projektu: 4 874 989,92 zł. 

Wysokość dofinansowania: 3 948 254,34 zł. 

� Kreowanie przestrzeni publicznej w Iławie - budowa Galerii Jazzowej i rewitalizacja skweru 

przy ul. Królowej Jadwigi w Iławie. 

Wartość projektu: 2 474 139,95 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 2 099 958,97 zł. 

� Kompleksowa rewitalizacja rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie poprzez poprawę dostępności 

komunikacyjnej. 

Wartość projektu: 2 870 180,13 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 2 439 653,11 zł. 

 

Wydział Komunikacji Społecznej 

 

1. Od 24.06. ruszyły bezpłatne wycieczki po Iławie z przewodnikiem Dariuszem Paczkowski. 

Wycieczki skierowane do mieszkańców jak i do przybyłych gości mają na celu przybliżenie historii 

Iławy. Obywają się one cyklicznie w każdą sobotę wakacji o godz. 11:00 i w każdą środę o godz. 

12.00. Miejscem spotkań jest plac przed Ratuszem Miejskim. 

2. Iławska koperta życia już dostępna.  

500 szt. gotowych do uzupełnienia pakietów: koperta życia + karta informacyjna +  naklejki 

informacyjne są do odebrania w sekretariacie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                    
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w Iławie. Koperta życia to akcja do której przystąpienia zachęcają lekarze i pracownicy pogotowia 

ratunkowego. Akcja skierowana jest do osób przewlekle chorych, starszych, samotnych i polega na 

umieszczeniu w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, 

przyjmowanych lekach, alergiach na leki, kontaktach  do najbliższych, danych osobowych, w tym 

numeru pesel. Pakiet z takimi informacjami powinien być przechowywany w lodówce, czyli miejscu, 

które jest w prawie każdym domu i zarazem jest także łatwo dostępne.  Informacje o akcji dostępne 

są na stronie www.ilawa.pl  

3. W dn. 27.06.2017 r. w iławskim ratuszu z Marszałkiem Województwa Warmińsko Mazurskiego 

Gustawem Markiem Brzezinem, zostały podpisane umowy dotyczące dofinansowania unijnego. 

Gmina Miejska Iława otrzymała dofinansowanie pięciu składanych wniosków. Łączna kwota 

wsparcia unijnego wynosi 15 443 266,90 zł.   

4. Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego podjął decyzję o zwiększeniu alokacji  w konkursie 

nr RPWM.06.02.03-IZ.00-28-001/16, a także decyzję o dofinansowaniu wszystkich projektów z listy 

rezerwowej. Oznacza to, że miasto otrzyma dotację na projekt pt. „Budowa tras rowerowych wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą wzdłuż rzeki Iławki", który dotychczas był na liście rezerwowej. Projekt 

zakłada budowę pierwszego etapu ścieżek rowerowych wzdłuż rzeki Iławki. Będzie to inwestycja 

połączona z działaniami na Wyspie Młyńskiej. Ścieżki będą połączone z istniejącym już ciągiem 

pieszo-rowerowym wiodącym  od plaży przy "Skarbku" i zawiodą nas, aż do wiaduktu kolejowego a 

ławce (w pierwszym etapie).Szacowany koszt projektu wynosi 3 269 361,39 zł, a dofinansowanie 

unijne wyniesie  2 372 615,85 zł. 

 

 

Wydział Bieżącego Utrzymania 

 

WYKONANE ZADANIA : 

1. Zakup 60 szt. wkładów do koszy betonowych  

Dostawca: PMO Park Miasto Osiedle, ul. Wał Miedzeszyński 584, Warszawa, wartość: 7.011,00 zł 

brutto 

2.Remont kotłowni na cmentarzu komunalnym przy ul. Piaskowej. 



Protokół Nr XLIV/17 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 28 sierpnia 2017 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 

 

 31 

Wykonawca: ADAMSerwis, Barczewko 51, 11-010 Barczewo. Wartość wykonanej usługi 5.126,05 

PLN 

 

 

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu 

 

1. W dn. 27.06.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja lasu 

komunalnego w Dzielnicy Pojezierza Brodnicko-Iławskiego I Krainy przyrodniczo-leśnej zwanej 

Bałtycką przy ulicy Sienkiewicza w Iławie” w ramach osi priorytetowej: Kultura i dziedzictwo; 

działanie: Dziedzictwo naturalne; poddziałanie: Efektywne wykorzystanie zasobów                              

– Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 

2020. Całkowita wartość projektu wynosi 4 389 940,70 zł, dofinansowanie na realizację projektu 

wynosi 3 555 412,97 zł co stanowi 80,99% wydatków kwalifikowanych projektu. 

W dn. 19.07.2017 r. podpisano umowę z inspektorem nadzoru inwestorskiego                                     

– Przedsiębiorstwem Usługowo – Budowlanym „INSPEC” (z siedzibą ul. 1 Maja 6, 10 – 108 Olsztyn) 

na kwotę 47 355,00 zł brutto. 

W dn. 21.07.2017 r. ogłoszono przetarg na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji 

„Rewitalizacja lasu komunalnego w Dzielnicy Pojezierza Brodnicko-Iławskiego I Krainy  

przyrodniczo-leśnej zwanej Bałtycką przy ulicy Sienkiewicza w Iławie”. Termin składania ofert               

– 07.08.2017 r. Termin realizacji inwestycji - do 24.08.2018 r. 

2. W dn. 27.06.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Zagospodarowanie 

przestrzeni nad rzeką Iławką w Iławie na cele turystyczno-rekreacyjne w ramach projektu 

"Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i Jeziora Iławskiego” w ramach osi 

priorytetowej: Kultura i dziedzictwo; działanie: Dziedzictwo naturalne; poddziałanie: Efektywne 

wykorzystanie zasobów – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko               

– Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 4 874 989,92 zł, 

dofinansowanie na realizację projektu wynosi 3 948 254, 34 zł co stanowi 80,99% wydatków 

kwalifikowanych projektu. W sierpniu ogłoszony zostanie przetarg na realizację zadania. 
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3. W dn. 27.06.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja 

rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie obejmująca przebudowę hali poprzemysłowej                 na cele 

społeczne” w ramach osi priorytetowej: Obszary wymagające rewitalizacji; działanie: Rewitalizacja 

obszarów miejskich – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 3 999 985,30 zł, 

dofinansowanie na realizację projektu wynosi 3 399 987,50 zł co stanowi 85,00% wydatków 

kwalifikowanych projektu. W dniu 14 lipca ogłoszono przetarg na realizację zadania.                        

Do 08.08. jest termin składania ofert.  

4. W dn. 27.06.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa rewitalizacja 

rejonu ulicy Jasielskiej w Iławie poprzez poprawę dostępności komunikacyjnej”                w ramach 

osi priorytetowej: Obszary wymagające rewitalizacji; działanie: Rewitalizacja obszarów miejskich – 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego              na lata 

2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 2 870 180,13 zł, dofinansowanie na realizację 

projektu wynosi 2 439 633,11 zł co stanowi 85,00% wydatków kwalifikowanych projektu. Zadanie jest 

w trakcie realizacji. Wykonawcą jest firma "SPOMER" z Iławy. Termin realizacji - do 11.08.2018 r. 

5. W dn. 27.06.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Kreowanie przestrzeni 

społecznej w Iławie” w ramach osi priorytetowej: Obszary wymagające rewitalizacji; działanie: 

Rewitalizacja obszarów miejskich – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 2 474 139,95 zł, 

dofinansowanie na realizację projektu wynosi 2 099 958,97 zł co stanowi 85,00% wydatków 

kwalifikowanych projektu. W ramach tego projektu realizowane są dwa zadania: Rewitalizacja skweru 

przy ulicy Królowej Jadwigi oraz Budowę galerii jazzowej. Pierwsze zadnie już zostało zrealizowane i 

odebrane. Wartość zadania wyniósł: 848 700, 00 zł. Natomiast na drugie zadania rozstrzygnięto już 

przetarg. Wyłoniono wykonawcę, którym będzie firma Budowlano - Drogowa "PRASBET" z 

Grudziądza. 4 sierpnia podpisano umowę na realizację. Wartość zadania wynosi: 1 549 074,55 zł. 

Termin realizacji - do 10.08.2018 r. 

6. W dn. 11.07.2017 r. podpisano umowę z inspektorem nadzoru inwestorskiego                                        

– Przedsiębiorstwem Usługowo – Budowlanym „INSPEC” (z siedzibą ul. 1 Maja 6,                            

10–108 Olsztyn) na kwotę 17 773,50 zł brutto. Dnia 25 lipca 2017r. złożono komplet dokumentacji i 
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wniosek o wydanie decyzji – pozwolenia na budowę sztucznego lodowiska                   i skateparku 

przy ul. Biskupskiej w Iławie. Termin zakończenia inwestycji – 30.11.2017 r.  

7. W dn. 11.07.2017 r. podpisano umowę z Pracownia Drogową – Grzegorz Drzycimski z Iławy                 

na pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadaniu „Budowa drogi dojazdowej od ul. Andersa                   

do budynku na ul. Sobieskiego od nr 24 do nr 18” za kwotę 13.283,40 zł. 

8. W dn. 11.07.2017 r. podpisano umowę z Pracownia Drogową – Grzegorz Drzycimski z Iławy                 

na pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadaniu „Budowa ul. Odnowiciela” za kwotę 2.952,00  zł. 

9. W dn. 11.07.2017 r. podpisano umowę z Pracownia Drogową – Grzegorz Drzycimski z Iławy              

na pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadaniu „Budowa ul. Chrobrego – etap I” za kwotę 6.765,00 

zł. 

10. W dn. 19.07.2017 r. podpisano umowę z inspektorem nadzoru inwestorskiego                                       

– Przedsiębiorstwem Usługowo – Budowlanym „INSPEC” (z siedzibą ul. 1 Maja 6,  

10 – 108 Olsztyn) na kwotę 58 548,00 zł brutto. Dnia 28 lipca 2017r. unieważniono postępowanie – 

przetarg nieograniczony na Wykonawcę robót budowlanych inwestycji                      pn. 

„Termomodernizacja budynku Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Iławie w ramach projektu 

pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej”.                                              W dn. 

03.08.2017 r. ponownie ogłoszono przetarg na wykonawcę w/w inwestycji. 

 

11. W dn. 26.07.2017 r. dokonano odbioru inwestycji – dostawy i montażu piłkochwytu przy boisku 

sportowym przy ulicy Odnowiciela w Iławie. Koszt wykonania wyniósł 20 351,53 zł brutto. 

Wykonawcą był Wielobranżowy Zakład Usługowo – Produkcyjny i Handlowy „SPOMER”                    

Sp. z o.o. w Iławie. 

12. W dn. 31.07.2017 r. złożono wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Utworzenie węzła 

integracyjnego transportu miejskiego z innymi systemami transportu zbiorowego w Iławie”                      

w ramach osi priorytetowej: Efektywność energetyczne; działanie: Zrównoważony transport miejski; 

poddziałanie: Infrastruktura transportu publicznego (Niskoemisyjny transport miejski)              – 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 

2020. Całkowita wartość projektu wynosi 26 450 994,90 zł, dofinansowanie na realizację projektu 
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wynosi 19 212 929,37 zł co stanowi 80,99% wydatków kwalifikowanych projektu. Data finansowego 

zakończenia realizacji inwestycji: 30.10.2020r. 

13. W dn. 31.07.2017 r. podpisano umowę na dofinansowanie projektu pn. „Budowa tras rowerowych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą wzdłuż rzeki Iławki w Iławie w ramach projektu 

„Zagospodarowanie turystyczne brzegów rzeki Iławki i jeziora Iławskiego”  

w ramach osi priorytetowej: Kultura i dziedzictwo; działanie: Dziedzictwo naturalne; poddziałanie: 

Efektywne wykorzystanie zasobów – Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  

Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wynosi 3 269 361,39 zł, 

dofinansowanie na realizację projektu wynosi  

2 372 615,85 zł co stanowi 80,99% wydatków kwalifikowanych projektu. Przetarg na realizację 

zadania ogłoszony zostanie w sierpniu. 

14. W dn. 03.08.2017 r. dokonano odbioru inwestycji – budowa siłowni zewnętrznych w Iławie. W ramach 

inwestycji zamontowano 3 stanowiska (2 urządzenia na każde stanowisko) siłowe na placu 

sportowym Gimnazjum Samorządowego nr 2 w Iławie; 4 stanowiska (2 urządzenia na każde 

stanowisko) na placu rekreacyjnym zlokalizowanych przy rzece Iławce oraz utwardzenie nawierzchni 

wokół zamontowanych urządzeń. Wykonawcą inwestycji była firma FIT PARK Sp. z o.o. Sp. k. z 

Torunia. Całkowity koszt wyniósł 47 773,20 zł brutto.  

15. W dn. 04.08.2017 r. podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa ulicy Sybiraków w Iławie” z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów „DROMO” Sp. z o.o., 

z siedzibą ul. Nadrzeczna 5, 14 – 100 Ostróda na kwotę 480 427,29 zł brutto. Ponadto w ramach 

inwestycji dnia 11 lipca 2017r. podpisano umowę z inspektorem nadzoru inwestorskiego - Pracownią 

Drogową Grzegorz Drzycimski, z siedzibą  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 38, 14-200 Iława na 

kwotę 6 765,00 zł brutto. Planowane zakończenie inwestycji - 31.08.2018 r. 

16. W dn. 04.08.2017 r. podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa ulicy Kraszewskiego w Iławie” z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów „DROMO” Sp. z 

o.o., z siedzibą ul. Nadrzeczna 5, 14 – 100 Ostróda na kwotę 375 204,01 zł brutto. Ponadto w 

ramach inwestycji dnia 11 lipca 2017r. podpisano umowę z inspektorem nadzoru inwestorskiego - 

Pracownią Drogową Grzegorz Drzycimski, z siedzibą  ul. Gen. Władysława Sikorskiego 38, 14-200 

Iława na kwotę 2 706,00 zł brutto. Planowane zakończenie inwestycji - 31.08.2018 r. 
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17. W dn. 04.08.2017 r. podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa ulicy Chrobrego w Iławie” z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów „DROMO” Sp. z 

o.o., z siedzibą ul. Nadrzeczna 5, 14 – 100 Ostróda na kwotę 706.197,71 zł brutto. Planowany termin 

zakończenia inwestycji - 30.06.2018 r. 

18. W dn. 04.08.2017 r. podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa ulicy Odnowiciela w Iławie” z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych  i Drogowych  „EL-

DRO” Sp. z o.o., z siedzibą ul. Dębowa 36 5, 86 – 300 Grudziądz na kwotę 453.310,31 zł brutto. 

Planowany termin zakończenia inwestycji - 31.07.2018 r. 

19. W dn. 04.08.2017 r. podpisano umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach inwestycji pn. 

„Budowa drogi dojazdowej od ul. Andersa do budynku na ul. Sobieskiego od nr 24 do nr 18” z 

Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych  i Drogowych  „EL-DRO” Sp. z o.o., z siedzibą ul. Dębowa 

36 5, 86-300 Grudziądz na kwotę 1.097.617,12 zł brutto. Planowany termin zakończenia inwestycji – 

31.07.2018 r. 

 

Ośrodek Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy Rodzinie 

 

1. W dniach 23.06.  – 25.06.2017 r. w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy 

Rodzinie, Hufiec ZHP Iława przeprowadził kurs przewodnika „Apollo” dla harcerzy i instruktorów.  W 

trakcie zajęć przygotowywano uczestników do organizacyjno-wychowawczych działalności 

instruktorskiej w Związku. Kurs ten wzbogacił wiedzę uczestników, kształtując zarazem umiejętności 

praktyczne potrzebne w bezpośredniej działalności harcerskiej, oddziałując  na motywację i postawę 

przyszłego instruktora do pracy w organizacji i pracy z dziećmi i młodzieżą. 

2. W dniach 26.06. – 29.06.2017 r. w miejscowości Mikoszewo, dla 10 uczestników Klubu 

Młodzieżowego zorganizowane zostały czterodniowe warsztaty o charakterze profilaktycznym. 

Młodzież pod opieką wychowawców brała udział w zorganizowanych wycieczkach, zabawach 

integracyjnych oraz zajęciach profilaktycznych.  

3. W dniach 26.06. – 03.07.2017 r. w Ośrodku Wypoczynkowym „Zawojka” odbyły się kolonie 

o charakterze profilaktycznym dla 20 dzieci, które w ciągu roku uczęszczały do klubu aktywności 
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„Junior”. W trakcie wypoczynku dzieci brały udział w wycieczkach krajoznawczych i edukacyjnych, 

zabawach integracyjnych, warsztatach artystycznych. Aktywnie spędzały wolny czas uczestnicząc w 

zorganizowanych olimpiadach, zabawach, rozgrywkach sportowych oraz próbując swoich sił w parku 

linowym.   

4. W dniach 03.07. – 14.07.2017 r. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Ośrodku Psychoedukacji, 

Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy Rodzinie zorganizowało turnus półkolonii dla podopiecznych, którzy 

są objęci wsparciem organizacji. Przez dwa tygodnie dzieci uczyły się, bawiły, odkrywały ukryte talenty 

kulinarne, plastyczne, rzeźbiarskie, strzeleckie, pływackie, lepiej poznały swoje miasto oraz 

rywalizowały ze sobą przestrzegając zasad fair play.   

5. W dniach 17.07. – 28.07.2017 r. w Ośrodku Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień i Pomocy 

Rodzinie zorganizowano I turnus półkolonii o charakterze profilaktycznym dla dzieci, które uczęszczają 

do Klubu aktywności "Junior". Od poniedziałku do piątku odbywały się atrakcyjne zajęcia prowadzone 

przez wychowawców ośrodka m. in.: warsztaty integracyjne w miejscowości Napromek, zajęcia 

sportowe na kortach tenisowych oraz boiskach sportowych, zabawy przy muzyce oraz ćwiczenia 

plastyczne. II turnus półkolonii zaplanowano na 14.08 – 25.08.2017 r.   

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 

1. W okresie  od 24. 06. -  03.07.2017 r. - 30-osobowa grupa dzieci i młodzieży w przedziale 

wiekowym 7-18 lat będących uczestnikami zajęć w Świetlicy Środowiskowej "Mopsik" oraz 

Młodzieżowym Klubie Integracji Społecznej, uczestniczyła w kolonii letniej w Zawoi (woj. 

Małopolskie). 

Podczas odbytej kolonii zrealizowano bogaty program w postaci: 

• wycieczki do Babiogórskiego Parku Narodowego, 

• zwiedzania Skansenu Budownictwa Babiogórskiego w Zawoi Markowe Rówienki, 

• spotkania z góralami „Folklor na wesoło”, 

• zajęć z malarstwa na szkle, 

• spaceru  na Halę Barankową –zwiedzanie bacówki, 
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• ogniska z pieczeniem kiełbasek, 

• wycieczki do Krakowa – wykupiono bilety wstępu do Katedry Wawelskiej, Kościoła 

Mariackiego. W międzyczasie odbyło się zwiedzanie rynku krakowskiego, Sukiennic, 

Bramy Floriańskiej, Colegium Maius oraz Barbakanu, 

• spotkania z rzeźbiarzem – malowanie „ptaszków stryszawskich”’, 

• wyjścia w góry na Mosorny Groń - wjazd wyciągiem krzesełkowym, 

• zajęć Eko-Sianko – wykonywanie kukiełek z sianka, 

• wejścia na Babią Górę i zdobycie najwyższego szczytu - Diablak 1725 m. n.p.m.,  

• zwiedzania Korony Ziemi - multimedialnej ekspozycji przybliżającej zagadnienia 

himalaizmu, 

• olimpiad sportowych,  

• seansów filmowych. 

2. Od 01.08.2017 r. w Świetlicy Środowiskowej MOPSIK rozpoczęły się półkolonie. Zajęcia odbywają 

się w godzinach od 09.00 do 15.30. Uczestniczy w nich 56 dzieci  z rodzin pozostających pod 

opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie. Dzieci są w wieku od 7 do 18 lat. W 

programie znaleźć można m. in. 

• zajęcia sportowe i rekreacyjne: np. bilard, piłkarzyki, tenis stołowy; 

• zabawy psychoruchowe i socjoterapeutyczne; 

• zajęcia plastyczne; 

• zajęcia komputerowe;  

• zajęcia na basenie; 

• korzystanie z plaży miejskiej pod nadzorem ratownika. 

Dzieci mogą również liczyć na dożywianie w formie codziennego obiadu ( z MOPS Iława) oraz 

podwieczorków. 

3. Podopieczni Dziennego Domu Pomocy Społecznej wzięli udział w następujących wydarzeniach:         

  

• 26.06.2017 r. odbył się wyjazd z pensjonariuszami dziennego domu do Krynicy Morskiej. 

Uczestniczyło w nim 26 osób, 
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• 27.06.2017r. zorganizowano wyjazd pensjonariuszy dziennego domu do Zalewa na 

imprezę o charakterze kulturalno – integracyjnym  pt. ,, Jesteśmy razem’’, której tematem 

przewodnim było ,, Bajkowy świat łączy pokolenia i integruje środowiska’’. W wyjeździe 

uczestniczyło 7 osób.  

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

• 20.06.2017 r. – Piękny umysł – warsztaty z podopiecznymi PŚDS – 8 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 20.06.2017 r. – Dyskusyjny Klub Książki – „Dary życia” – 5 osób 

Miejsce: Czytelnia Ogólna 

• 21.06.2017 r. – Głośne czytanie – 98 osób 

Miejsce: Samorządowe Przedszkole Nr 4 w Iławie 

• 22.06.2017 r. – Klub Malucha – 8 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 23.06.2017 r. – Z ziemi i z ognia – 8 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 26.06.2017 r. – Lekcja biblioteczna „Biblioteka na wesoło”– 19 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 30.06.2017 r. – Spotkanie z historią „Wojenne i powojenne losy Żydów z Iławy i okolic” dr Seweryn 

Szczepański – 35 osób 

Miejsce: Czytelnia Ogólna 

• 10.07.2017 r. – Lekcja biblioteczna – Malbork – 22 osoby 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 11.07.2017 r. – Dyskusyjny Klub Książki – 7 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 13.07.2017 r. – Głośne czytanie – 30 osób 
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Miejsce: Przedszkole „Majka” 

• 14.07.2017 r. – Warsztaty z glina – 20 osób 

Miejsce: Biblioteka w Siemianach 

• 18.07.2017 r. – Warsztaty wakacyjne – Sztuka pisania” – 12 osób 

Miejsce: Biblioteka w Ząbrowie 

• 20.07.2017 r. – Lekcja biblioteczna „Książka z bliska” – 48 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 24.07.2017 r. – Wystawa poplenerowa „Iławą malowane” 

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna 

• 3.07. - 8.08.2017 r. – „Wakacje w bibliotece” – 528 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa oraz Filia Nr 2 

 

Ogółem w okresie sprawozdawczym w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się 58 działań. We wszystkich 

formach uczestniczyło 848 osób.  

 

 

 

Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

 

W okresie międzysesyjnym odbywały się następujące wydarzenia: 

1. Memoriał Benedykta Gaca i Józefa Łobockiego w piłce nożnej -  24.06. - 25.06.2017 r. 

2. I turniej Lato w Beach Volley - 25.06.2017 r. 

3. IV Regaty Smoczych Łodzi o Złote Wiosło Jezioraka - 01.07.2017 r. 

4. II turniej Lato z Beach Volley - 02.07.2017 r. 

5. Warsztaty na Pumptracku - 09.07.2017 r. 

6. Wystawa Psów Rasowych - 15.07.2017 r. 

7. III turniej Lato z Beach Volley - 16.07.2017 r. 

8. Warsztaty na Pumptracku  - 23.07.2017 r. 

9. XVIII Regaty Oldboyów Yellow Cup w klasie Optimist - 30.07.2017 r. 
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10. Warsztaty na Pumptracku - 30.07.2017 r. 

11. IV turniej Lato z Beach Volley - 06.08.2017 r. 

 

Na Orlikach, którymi zarządza ICSTiR odbyły się lokalne wydarzenia sportowe. 

 

Os. Lipowy Dwór: 

• 23.06.2017 r. - piknik rodzinny z konkursami dla rocznika 2008 MAP Jeziorak Iława 

• 28.06.2017 r. - piknik rodzinny z konkursami dla rocznika 2009 MAP Jeziorak Iława 

• 07.07.2017 r. - Turniej Dwójek Piłkarskich na boisku tartanowym dla rocznika 2008-2009 

• 13.07.2017 r. - Piłka Siatkowa 2x2 

• 22.07.2017 r. - Turniej Piłki Nożnej dla młodzieży gimnazjalnej 

• 26.07.2017 r. - Turniej Tenisa Ziemnego 16+ 04.04.2017 - Turbokozak Orlika dla rocznika 2008-

2009 

 

Os. Lubawska 

• 30.06.2017 r. - Nocny Turniej Piłki Nożnej 16+ 

• 07.07.2017 r. - Turniej Badmintona do lat 15 oraz 15+ 

• 14.07.2017 r. - Piłka Siatkowa 4x4 15+ 

• 25.07.2017 r. - Piłka Koszykowa 3x3 do lat 18 oraz kat OPEN 

 

Oprócz powyższych imprez trwają przygotowania do Regat Jachtów Turystycznych „O Błękitną Wstęgę 

Jezioraka” oraz VII Iławskiego Półmaratonu LA Rive im. Antoniego Gierszewskiego, które odbędą się w 

dwa pierwsze weekendy września. 

Od lipca na boiskach piłkarskich odbywają się obozy piłkarskie różnych klubów z kraju. 
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Iławskie Centrum Kultury 

 

1. W dn. 22.06.2017 r. w Kinoteatrze „Pasja” odbył się Musical Herkules, który był podsumowaniem 

zajęć Drama Music.  

2. W dn. 25.06.2017 r. w Amfiteatrze im. Louisa Armstronga odbyła się impreza   „XII Popołudnie z 

Kulturą Ukraińską”, podczas której wystąpił zespół Pieśni i Tańca KOLOS z Ukrainy oraz Rodzinna 

Kapela Wasilewskich  Bojkowie, prezentująca muzykę przesiedlonych. 

3. W dn. 07.07.2017 r. w Amfiteatrze im. Louisa Armstronga w ramach wydarzenia „Film przyrodniczy 

nad Jeziorkiem”, odbył się seans „Home – SOS Ziemia”. 

4. W dn. 09.07.2017 r. w ramach imprezy „Niedziela w Parku” odbyły się animacje rodzinne                

ze spektaklem plenerowym „Akademia Pana Kleksa”. 

5. W dniach 15.07. - 16.07.2017 r. w Amfiteatrze im. Louisa Armstronga, odbyły się „Dni Iławy”, 

podczas których wystąpiły takie zespoły jak: Cuba de zoo , WILKI, Sylwia Grzeszczak, Majka 

Jeżowska oraz gwiazdy TVS – Damian Holecki i Mariusz Kalaga. Podczas dwudniowej imprezy nie 

zabrakło również strefy rekreacyjnej dla dzieci z bezpłatną karuzelą, bungie, zjeżdżalnią oraz 

stoiskami artystycznymi twórców i kolekcjonerów.  

6. W dn. 22.07.2017 r. w Amfiteatrze im. Louisa Armstronga odbył się Międzynarodowy Festiwal 

Bluesowy, podczas którego wystąpiły takie zespoły jak: Tortilla, The White Trash all Stars, Old 

Breakout oraz Niki Buzz Blues Project. 

 W dn. 23.07.2017 r. w ramach imprezy „Niedziela w Parku”,  odbyły się animacje rodzinne   ze  

spektaklem plenerowym „Kubuś Puchatek ”. 

7. W dn. 29.07.2017 r. na Plaży Miejskiej w ramach imprezy „Letnie Wieczory Muzyczne” odbył się 

Koncert Natalii Kukulskiej z zespołem Atom String Quartet. 

8. W dn. 30.07.2017 r. w ramach imprezy „Niedziela w Parku” odbyły się rodzinne zabawy animacyjne 

ze spektaklem „ Królewna Śnieżka”.  

9. W dn. 05.08.2017 r.  na Plaży Miejskiej odbyła się impreza „Szanty nad Jeziorkiem”, podczas której 

odbył się spektakl plenerowy w wykonaniu Teatru „Łata” oraz koncerty zespołów Banana BOAT, 

Żeglarze Portowi oraz EKT.  
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10. W dn. 06.08.2017 r.  w ramach imprezy Niedziela w Parku odbyły się rodzinne zabawy animacyjne 

ze spektaklem „ Scobby Doo”.  

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Grzegorz Przytuła zapytał co będzie z przetargiem na termomodernizację SP2? 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że będzie ogłaszany kolejny przetarg. 

Radna Anna Zakrzewska zapytał o spotkanie, które odbyło się w sprawie przyszłości stadionu. Co ono 

wniosło nowego? 

Burmistrz Adam Żyliński przyszła grupa działaczy klubu sportowego Jeziorak, przedstawiła wizualizację 

projektu, burmistrz odbył dzisiaj rozmowę z radnym Feliksem Rochowiczem, stanowisko jest takie, że 

dopóki nie zdecydujemy się pobudować stadionu lekkoatletycznego na poziomie 6 -7 mln złotych z 

wsparciem ministerstwa 33%, bo takowe istnieje jako propozycja ministerstwa. Przy Stadionie piłkarskim 

nie wiele można zrobić bez likwidacji bieżni, której zlikwidować nie można dopóki nie będzie alternatywy. 

Nie może być okresu przestoju, na razie skupić się trzeba na tych przedsięwzięciach jak lodowisko, skate 

park, 5 ha teren lasku miejskiego na wylocie na Susz.    

Radna Elżbieta Prasek zapytała o spotkanie z panem Wierzbowskim na temat magazynu zbożowego, 

który ewentualnie można kupić. Radna ma nadzieję, że jest to nieaktualne.  

Burmistrz Adam Żyliński - spotkanie miało charakter trójstronny, pojawił się pan z Francji, który wraca do 

Polski i ma pomysł na zagospodarowanie tego budynku. Zaproszony został Pan Wierzbowski, aby ich 

ewentualnie skojarzyć, aby pomyśleć nad wspólnym przedsięwzięciem. Miasto na budynek magazynu 

zbożowego z oczywistych powodów przeładowania inwestycjami nie „ zerka”. 

Radna Elżbieta Prasek - Pan Oscheja z Ikei i lokalizacja centrum szkoleniowego dla pracowników w 

Iławie. Czy jest to nadzieja na kolejne miejsca pracy? 

Burmistrz Adam Żyliński - rok temu zostało wystosowane do kierownictwa Ikei w Holandii stosowne 

pismo, że można było by rozważyć w Iławie budowę centrum szkoleniowego dla pracowników Ikei i dla 

potencjalnych pracowników Ikei na cały świat. Jest zainteresowanie, po roku okazało się, że Szwedzi się 

tym interesują, ale nie wiadomo co z tego wyjdzie. Inicjatywa jest po stronie Szwedów. 



Protokół Nr XLIV/17 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 28 sierpnia 2017 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 

 

 43 

Rada Ewa Jackowska pochwaliła inicjatywę -„ Iławska Koperta Życia”- zaapelowała o nagłośnienie tematu 

w mediach, ponieważ samo umieszczenie informacji na stronie internetowej to za mało. Pochwaliła 

inicjatywę i podziękowała. 

Burmistrz Adam Żyliński powiedział, że przekaże to kierownikowi Wydziału Komunikacji Społecznej. 

 

 

Ad .10. Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział,  że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła 

pisemna interpelacja. 

Radna Anna Zakrzewska zadała pytania: 

- wróciła do kwestii, o którą już pytała na jednej z wcześniejszych sesji. Dotyczy ona ewentualnej budowy 

kolejnego marketu na terenie Iławy. Grupa przedsiębiorców złożyła pismo w tej sprawie do pana 

przewodniczącego oraz burmistrza. Prosi o informację czy prawdą jest, że właściciel części gruntu ( 2,5ha)  

w okolicy ul. Ziemowita i Jana Pawła wystąpił o opinię do miasta w kwestii urządzenia bezpośredniego 

zjazdu z al. Jana Pawła na jego teren, ma być to sklep o dużej powierzchni- market budowlany. Istotnym 

działaniem władz Iławy powinna być ochrona istniejących miejsc pracy, a nie wpuszczanie na lokalny rynek 

firm, które odprowadzają podatki za granicę. Liczy na to, że władze miasta staną po stronie ludzi i 

negatywnie zaopiniują ewentualny wniosek o budowę zjazdu, który miałby umożliwić budowę kolejnego 

hipermarketu. 

- mieszkańcy osiedla Piastowskiego wnioskują i bardzo proszą o wprowadzenie na ich osiedlu komunikacji 

miejskie. Osiedle jest duże, a jedyną możliwością skorzystania z autobusu są przystanki na ul. Ostródzkiej.   

- kiedy będą zakończone prace przy istniejącym boisku przy ul. Odnowiciela, brakuje tam lamp, osłon od 

strony bagienka i sprzętu do mini fitness. Podczas spotkań Pan Burmistrz prawdopodobnie coś obiecał? 

Kiedy będzie zrobione? 

- co się dzieje przy lodowisku? 

 -co się dzieje z kontenerami? 

Radna Ewa Jackowska zgłosiła kolejną interpelację o wyczyszczenie muru przy rondzie na ulicy 

Ostródzkiej. Napisy są wulgarne, są złą wizytówką Iławy. Poprosiła o poczynienie starań w tym kierunku. 

Nie przyjmuje tłumaczenia o wydatkach. 
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Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że miała o to samo pytać, tym bardziej, że dzisiaj był głosowany zwrot 

z basenu, są to duże pieniądze, chyba, że już ich nie ma. Doraźnie można dofinansowywać różne rzeczy. 

Radna oczyszczenie muru zgłasza już od początku bieżącej kadencji. Radna wie, że jest firma, która może 

te napisy zmyć szybko i estetycznie. Nie przyjmuje informacji, że nie da się tego zrobić. Zgłosiła, że są też 

inne miejsca. 

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański zgłosił:  mieszkanka przekazała, że na ulicy Długiej został 

zlikwidowany przystanek autobusowy, prosi o przywrócenie go.  

Radny Grzegorz Przytuła zgłosił dwa pytania: 

- od dwóch lat była mowa o chodniku, który skracał by drogę mieszkańcom Iławy do stacji kolejowej Iława 

Miasto. Zapytał jak wygląda sytuacja?  

Radny Wiesław Burdyński zapytał, na jakim etapie i czy jesteśmy względnie zaawansowani w realizacji 

programu rządowego Mieszkanie 500 +? Czy tylko zgłoszona została gotowość poprzez zagwarantowanie 

gruntu? Czy w tej sprawie jeszcze coś można zrobić, czy biernie czekać na odezwy z drugiej strony? W 

Polsce się to burzliwie rozwija. Może poprzez jakieś działania udałoby się to przyspieszyć.  

 

  

Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania   

Burmistrz Miasta Adam Żyliński  powiedział, że również otrzymał pismo ws. sklepów 

wielkopowierzchniowych  i podtrzymuje to, co mówił wcześniej,  że miasto nie przejawia żadnej inicjatywy, 

jeśli chodzi o kreowanie jakiejś nowej rzeczywistości, jeśli chodzi o sklepy wielkopowierzchniowe i nie 

przypomina sobie w historii miasta, aby miasto dysponowało gruntem i zachęcało do tworzenia takich 

sklepów. To się dzieje w oparciu o plan przestrzenny i gestorów prywatnych, nawet dziś, kiedy było 

przyjmowane studium był zgłoszony wniosek przez dwóch panów z Lubawy, oczekujących przekształcenia 

terenu przy Kauflandzie na sklep wielkopowierzchniowy, ale z przyczyn formalnych, ponieważ był to 

wniosek spóźniony, poprzedni właściciel IPB wnioskował tam o budownictwo wielorodzinne i to zostało 

podtrzymane.  

Miasto do tego nie przykłada ręki, nie wie co się dzieje w tej materii poza tym, że docierają plotki i 

spekulacje, że coś takiego ma powstać. 
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Jeśli chodzi o dojazd z Odnowiciela to zgodnie z planem przestrzennym, jeśli ktoś  występuje o coś, co 

nie ma kolizji i przepis drogowy na to pozwala, to miasto musi na to wyrazić zgodę, ale nigdzie się nie 

pojawia nazwa sklep wielko-powierzchniowy. Być może jest to plotka, być może coś się dzieje, ale miasto 

nie ma takiej wiedzy. 

Jeśli chodzi o autobus to burmistrz wolałby, aby , również prezes ZKM na tym etapie nie odpowiadał, 

tylko przeanalizował sytuację, ponieważ to jest ciągle żywa materia. Mamy utarte szlaki autobusów i 

pamiętny jest bój toczony o autobusy, mające odwiedzać przychodnię „Rodzina” - tam różnie  się ułożyło i 

należy tu jeszcze poczekać. Poprosił prezesa o przygotowanie odpowiedzi pisemnej dla radnej Anny 

Zakrzewskiej 

Jeśli chodzi o zakończenie boiska burmistrz przypomniał, że to na tej sali w obecności wielu radnych 

stoczył żywiołową dyskusję  z inicjatorami pomysłu. Boisko zostało w tamtym miejscu i dziś również zostało 

przegłosowane w studium, wbrew woli właściciela  jako teren rekreacyjno-portowy w okolicy bagienka. 

Podkreślił, że bagienko nie będzie zasypywane, tylko proponowana jest lokalizacja centrum rekreacyjno-

sportowego wokół niego. Boisko ma spełniać trzy warunki: odnowienie pasów, budowa piłkochwytów i 

instalacja solidnych bramek, na zniszczeniu których, komuś bardzo zależy. 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że może gdyby były lampy, to by się tak nie działo. 

Burmistrz Miasta Adam Żyliński  powiedział, że nic nie wie o lampach, to co ma być zrealizowane to 

będzie i ma się to dziać równolegle. Boisko ma funkcjonować, nikt po nie ręki nie wyciąga, ale docelowo 

centrum rekreacyjno - sportowe, dla tego osiedla powstanie nieco dalej, w miejscu proponowanym na tym 

spotkaniu.  

Lodowisko- została wbita łopata dziś, są trzy miesiące czasu na to, aby się ze wszystkiego wywiązać. 

Jest to inwestycja „zaprojektuj-wybuduj” i jesteśmy ciekawi, jak to wszystko się potoczy. Największy 

problem był z dostawą energii, ponieważ wymagało to budowy dużej stacji – to nie jest takie proste, ale 

problemy są pokonywane, przy współpracy z firmą „Energa”, która wzięła na siebie cały ciężar 

inwestycyjny. Lodowisko będzie oddane na przełomie listopada i grudnia.   

Kontenery- toczy się postępowanie odwoławcze w sądzie od decyzji WSA- trwa uzupełnianie 

dokumentów. Gra o kontenery się toczy.  

Do radnej Ewy Jackowskiej- mamy pełną dokumentację ponieważ był zwolennikiem, aby ten mur 

wyczyścić. Wydział Bieżącego Utrzymania robił do tego podejścia i za każdym razem odstraszała cena 
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kilkunastu tysięcy, co było nieuprawnione, aby tak dużo na to wydawać. To nie jest tak, że nic nie jest 

robione. W tej sprawie były też zapytania  z wolnej ręki i średnio odpowiedzi satysfakcjonowały. To wymaga 

specjalistycznego sprzętu, który jest w Iławie, ale cena jest odstraszająca. Tym nie mniej, po tym zapytaniu, 

Pani Wanic jeszcze raz podejmie się tego wysiłku  i gdyby nawet miało to kosztować nieco więcej, to należy 

to zrobić. To nie kwestia braku pieniędzy, tylko ich racjonalnego wydawania.  

Radna Ewa Jackowska zapytała, czy burmistrz dopuszcza inicjatywę mieszkańców w wyczyszczeniu 

tego muru- mowa o „Wspólnej Iławie”, która by się podjęła takich działań przy nadzorze pracowników 

urzędu miasta. Radna prosi tylko o zgodę, ponieważ ma człowieka, który się w tym specjalizuje w tym, ma 

sprzęt, ma środki i chcieliby się tego podjąć jako „Wspólna Iława” jeśli ratusz wyrazi na to zgodę, skoro to 

są zbyt wysokie koszty.   

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że ma wątpliwości czy prawnie jest to możliwe, 

czy osoby podejmujące się tego mają uprawnienia do tego, aby czyszcząc nie zniszczyć jednocześnie 

muru.   

Burmistrz Miasta Adam Żyliński  powiedział, że osobiście nie praktykował takiej twórczości społecznej, 

aby angażować się w mieniu komunalnym i wolałby takich sytuacji unikać, bo dotyczy to również przepisów 

BHP i to nie są żarty. Zaproponował, aby Pani Wanic najpierw się zorientowała, ile to będzie kosztowało i 

zostanie podjęta decyzja. 

Do Wojciecha Szymańskiego ws. zlikwidowanego przystanku przy ul. Długiej- po raz pierwszy burmistrz 

zwrócił się o radę do radnego Płuciennika, który jest zdania, że absolutnie wszystkie przystanki tam 

funkcjonują.  

Odpowiadając Grzegorzowi Przytule powiedział, że powstała na ten temat dokumentacja ponieważ 

pierwotnie z banału, prostego chodnika zrobił się gigantyczny problem z mnóstwem dodatkowych zezwoleń, 

studium itd.- jeśli radnego to interesuje zostanie mu przedstawiona pełna korespondencja w tej sprawie, 

która dla miasta jest upokarzająca i nie rozwiązuje żadnego problemu, jeśli chodzi o ten chodnik. To miało 

być proste zadanie, a wydało się niezwykle skomplikowane w zderzeniu z materią kolejową. Wszystko 

będzie przedstawione w dokumentach. 

„Mieszkania +”- dokonując tej zamiany dla miasta bardzo atrakcyjnej, niektóre kawałki ziemi są z punktu 

widzenia miasta bardzo strategiczne. Wystosowane jest odpowiednie pismo, zapewniane uczestnictwo w 

szkoleniach i nie jest tak, że próbuje się cokolwiek zlekceważyć. Poza sesją pokazany zostanie akces, który 
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będzie zgłoszony i to co w tej sprawie jest robione. Nie wygląda to optymistycznie, ponieważ pojawia się 

kilka kłopotliwych wątków dla samej idei. Przede wszystkim wartość wynajmu czy cena z 1m 2 - może się 

okazać, że będzie to droższe niż wynajęcie stancji. Jednak, aby nie było posądzeń o próby zignorowania 

tematu, również na ten temat istnieje stosowana korespondencja i dokumentacja.  

 

 

Ad.12. Wnioski mieszkańców Iławy  

Przewodniczący Obrad Wojciech Szymański powiedział, że do Biura Rady Miejskiej                         

w terminie, o którym mowa w Statucie Miasta Iławy wpłynął wniosek Pana Aleksandra Krygiera o 

wystąpienie na dzisiejszej sesji, a sprawa miała dotyczyć rozstrzygania projektu budżetu obywatelskiego. 

Prezydium rady zdecydowało odmówić Panu  Krygierowi w związku z tym, że głosowanie ws, budżetu 

obywatelskiego odbywało się wcześniej w porządku obrad i wystąpienie Pana Krygiera w chwili obecnej 

stawało się bezprzedmiotowe. Takiej odpowiedzi udzielono. 

Wniosek mieszkańca stanowi załącznik Nr 20 do protokołu 

 

 

Ad 13. Komunikaty i oświadczenia  

Radna Elżbieta Prasek w imieniu mieszkańców  podziękowała  Burmistrzowi i Dyrektor ICK za wszystkie 

imprezy, które się działy na terenie miasta. Budziło to mnóstwo kontrowersji o czym była mowa na 

dzisiejszej sesji, ale trudno wszystkim dogodzić. Każdej niedzieli coś się działo i mieszkańcy Iławy jak i 

okolicy to doceniają. Poprosiła, aby w przyszłym roku było tak samo albo jeszcze lepiej.  Ludzie są 

zachwyceni imprezami a szczególnie tzw. muzyką do tańca. 

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział, że radni otrzymali pismo odnośnie sekcji tenisa. 

Burmistrz Miasta Adam Żyliński powiedział, że po konsultacjach z zastępcą Komendanta 

Wojewódzkiego Policji ds. gospodarczych, rozpoczęto długi marsz o starania dotyczące budowy komendy 

policji od podstaw w nowym miejscu w Iławie. Wysłany zostanie list intencyjny do Komendanta 

Wojewódzkiego w którym miasto deklaruje bezpłatne przekazanie terenu, o ile druga strona wyrazi 

zainteresowanie budową takiego obiektu. Obecnie, kiedy trwa inwestycja na ulicy Jasielskiej, widać 

wyraźnie jak Policja w tym kształcie na tym terenie kompletne  nie przystaje do współczesnych wyzwań. 
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Starosta obiecał ten pomysł poprzeć. Dodał, że sygnalizuje ten problem, aby nie było niespodzianki, że  bez 

zgody rady rozporządzane są tereny w mieście. Proponowanym terenem jest tam, gdzie niedługo zacznie 

się inwestycja w postaci modernizacji punktu przesiadkowego przy dworcu- jest to teren przy dwóch 

rondach przy zasypywanym dole. Różne są zdania na ten temat, ale chodzi głównie o to, aby rozpocząć 

dyskusję. 

Kolejna bardzo ważna rzecz to idea zabiegów „In-vitro” i również pisma rzecznika PiS Henryka 

Witkowskiego w tej samej sprawie . Były sygnały, że ktoś zbiera podpisy w  tej materii i obowiązkiem 

burmistrza jest   powiedzieć zainteresowanym osobom, aby przekierowały swój wniosek do instytucji do 

tego powołanych ew. do powiatu ponieważ samorząd gminny, tego typu historiami się nie zajmuje. Są 

przypadki w Polsce, gdzie samorządy zajmują się tego typu sprawami, ale robią to miasta na prawach 

powiatu, które mają w swojej gestii również szpitale. Pomijając tło ideologiczne, gdzie zawsze burmistrz 

sugeruje, aby unikać tego typu dyskusji na radzie – ewidentnie może być ona rozpatrywana wg, 

właściwości. Został jeszcze tydzień czasu do składania projektów do budżetu – nie ma mowy o budżecie 

miejskim, bo to w ogóle nie będzie przyjęte. Ewentualnie jeśli ktoś jest tym zainteresowany niech skieruje 

tam, gdzie powinien czyli do starostwa. Zwrócił się do przewodniczącego rady, aby temat ten nie był 

przedmiotem jakiejkolwiek dyskusji.  

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że miał tyko o tym poinformować. Powiedział, 

że wpłynęło kilka różnych wniosków, które były radnym przekazane jak również odpowiedzi 

przewodniczącego w tej kwestii.  

Dwa wnioski dotyczyły sprawy o której mówił Burmistrz. (In vitro) 

Kolejny wniosek dotyczył budowy drogi dojazdowej  od ulicy Wyszyńskiego – to jest kierowane do 

Burmistrza jako wniosek do budżetu. 

Wniosek MRM omawiany był wcześniej.  

Temat przystanku przy ul Długiej okazał się nieporozumieniem, ale temat wydawał się na tyle poważny, 

że wymagał sprawdzenia  

Wniosek dotyczący sekcji tenisa omawiany był na Komisji OKSiT i pozostał bez rozpatrzenia ze względu 

na brak konkretnych  informacji we wniosku i będzie prośba o doprecyzowanie.  

Dodał następnie, że sesja kolejna odbędzie się w poniedziałek 25 września do 12.00 
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Prezes ZKM Andrzej Orzechowski powiedział, że przed remontem ul. Długiej jeden przystanek był przy 

sklepie, a drugi przy wylocie z ul. Długiej. Drugi przystanek przeniesiono na ul Lubawską poza rondo. Na 

ulicy Długiej nie można posadowić drugiego przystanku, ze względu na charakter ulicy- jest tam linia ciągła. 

Przystanek został przesunięty na ul Lubawską o około 50 m.   Przystanek dla wysiadających nadal jest.  

 

 

Ad 14. Zamknięcie obrad  XLIV Sesji 

Przewodniczący Obrad Wojciech Szymański po wyczerpaniu porządku sesji o godzinie 15.20 

zamknął obrady 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

 

     Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

         /-/ Jolanta Kultys                                                                          /-/  Wojciech Szymański 

 


